
Utdrag ur recension tidskriften KLASS sept 2021: 
” Det är en förvånansvärt komplett skildring Morén gör av hur människor 
upplever, ser på och drabbas av coronaviruset. Hela spektrumet från 
bacillskräcken till antivaxx-idéerna ryms på de drygt hundra sidorna. Trots 
att novellerna är korta så tränger sig deras karaktärer fram med ett djup 
som engagerar. ” 
// 
“Om du bara ska läsa en bok om pandemin, så är det denna. Medan vi 
fortfarande kan är en alldeles utmärkt och komplex novellsamling.” 
Catarina Bergman, litteraturvetare 
 
Utdrag ur recension publicerad i Folket i Bild, sept 2021: 
” Att skriva novell är svårt och en samling kan lätt bli tråkig. Så inte här. 
Även om pandemin är det genomgående blir det aldrig tjatigt. Varje historia 
rymmer sin egen dramatik som gör att man bara vill läsa vidare och med 
några få ord skildrar Morén sina karaktärer så att de står levande för oss. 
Förlagen får in många manuskript om pandemin nu. Om alla håller samma 
höga klass som Moréns har vi mycket givande läsning att se fram emot.” 
Dan Fränkel 

 

Jag vill komma med ett boktips! 
Medan vi fortfarande kan – Jane Morén. 
Jag har läst alla novellerna i denna fina bok och det var väldigt starka, 
gripande och ibland rent smärtsamma berättelser men alla så oerhört 
välskrivna och sammanställda. En bok som kommer att kunna ses som ett 
ovärderligt tidsdokument när framtida generationer undrar hur det var de 
där åren då vi brottades med Covid 19. Och hur klassamhället kom i dagern 
i den blixtbelysning som krisen skapade. 
Alla borde läsa!  
Frilansande lektör Annika Brink 

 

 
Novellformatet är ett av litteraturens svåraste i mina ögon. Ju äldre jag blir 
desto mer uppskattar jag novellen – och Jane tillhör sedan länge de ganska 
få i Sverige som behärskar den formen så väl. Jag vill rekommendera boken 
mycket varmt. 
Författare Sam Carlquist 

 



Otroligt fin novellsamling av Jane Morén. Hon greppar pandemitiden ur 
olika perspektiv. 
Författare och kritiker Karin Nilsson 

 

Igår läste jag ut Jane Moréns novellsamling. Rekommenderas! 

Själv fäste jag mig särskilt vid en novell skriven i pandemins skugga, ett så 
kallat äldre par och deras liv, liksom på undantag, onödig riskgrupp. Men 
deras liv är så ofantligt mycket mer, större. Rikare. 

Vad som sedan sker är läsarens upplevelse, om ni nu läser böcker; en livs 
levande arbetarförfattare, Jane Morén – icke Norén! Just det. Hon är även 
kvinna. Det är av betydelse för perspektiv och erfarenheter. 

Litteraturkritiker och författare Crister Enander 

 

Medan vi fortfarande kan är en novellsamling bestående av 14 kortnoveller 
som handlar om pandemin och vad den gör med människors liv. 
Karaktärerna är oftast ensamma människor ur arbetarklassen, som den 
socialistiskt sinnade busschauffören, den utarbetade sjuksköterskan, den 
överårige Tinder-dejtande gigolon eller den sönderstressade handläggaren i 
sjukvårdsupplysningen. 
Prosan är klar och tydlig och författaren lyckas väl med att gestalta 
vardagliga situationer. 
 
Katarina Tavakol, utdrag ur recension i BTJ-häftet nr 16, 2021. 

 


